Odpowiedzi na zapytania Wykonawcow do zapytania
pn. Wykonanie robot budowlanych w ramach realizacji
II etapu projektu Lipowe Wzgorze Kultury i Edukacji w

Tuchowie

(Baza Konkurencyjnosci, nr ogltoszenia 1180227)

1. W zapytaniu ofertowym rozdziat 5, pkt. 3. a) Zamawiajacy podat wymagania dotyczace
posiadanego przez Wykonawce do$wiadczenia, okreslajac, ze nalezy sie wykazac zrealizowang
jedna inwestycjg o wartosci minimum 1 300 000 ztotych brutto oraz jedng robotg dotyczacy
obiektu objetego ochrong zabytkow.

Prosze o jednoznaczne okreslenie jakich robot ma dotyczy¢ posiadane doswiadczenie — czy
maja to by¢ roboty zwigzane z wykonaniem nawierzchni kamiennych w obszarze wpisanym do
rejestru zabytkéw? Z postawionego w zapytaniu ofertowym warunku nie wynika, czy nalezy
sie wykaza¢ dodwiadczeniem przy wykonywaniu robét budowlanych, robét brukarskich, robét
instalacyjnych, itp. W tym wypadku warunek spetni Wykonawca, ktdry np. zrealizowat roboty
budowlane (nie brukarskie) na kwote 1,3 min zt brutto oraz wymienit stolarke okienng w
budynku wpisanym do rejestru zabytkéw. Tak sformutowane wymaganie umozliwia udziat w
postepowaniu Wykonawcom, ktdrzy nigdy wczesniej nie wykonywali robét o podobnym
charakterze i rozmiarze, a do zgodnego z wiedzj i sztuka kamieniarskg wykonania nawierzchni
okfadzin kamiennych konieczne jest wieloletnie doswiadczenie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia wymagania dotyczace posiadanego przez Wykonawce doswiadczenia
okreslone w zapytaniu ofertowym bez zmian co oznacza, ze Zamawiajgcy oczekuje wykazania
sie doswiadczeniem realizacji jednej inwestycji budowalnej o wartosci minimum 1 300 000 zt
bez wzgledu na charakter robot i rodzaj obiektu oraz jednej roboty budowlanej w obiekcie
zabytkowym bez wzgledu na charakter prowadzonych prac i jej wartosc.

Zatem rozumowanie przywotane w pytanie jest wiasciwe.

2, Prosze o wyjasnienie z jakiego powodu przedmiar nawierzchni jest zanizony w stosunku
do powierzchni podbudowy? Czy chodzi o naddatek zwigzany ze zuzyciem materiatu
kamiennego? Jezeli tak to jest on zawarty w normie zuzycia i nie wymaga zwigkszania obmiaru.
Prosze o korekte przedmiaru '

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem w specyfikacji nalezy przewidzie¢ wymiane nawierzchni na catym placu
koscielnym i placu furty zgodnie z projektem, natomiast wymiana podbudowy powinna zostac
wykonana jedynie na obszarze placu koscielnego co zostato szczegétowo opisane w Informacji
dodatkowa do dokumentacii budowlanej — WYtACZENIA stanowiacg integraing czesc
zatacznika nr 5.



3. W przedmiarze robdt branzy drogowej okreslono, ze stabilizacje gruntu nalezy wykonaé
mechanicznie, mieszarkami, ,ha miejscu". Taka technologia wykonywania stabilizacji gruntu
wymaga zastosowania ciezkiego sprzetu do mieszania i rozsypywania cementu lub innych
mieszanek oraz generuje znaczne zapylenie, przez co nie stosuje sie go w obszarach
zurbanizowanych, a w szczegdlnosci w poblizu obiektdéw zabytkowych. Prosze o potwierdzenie,
ze nalezy zastosowac stabilizacje z dowozu, co jest powszechnie stosowanym rozwigzaniem
na obszarach zurbanizowanych i w poblizu obiektéw o charakterze zabytkowym dodatkowo
pozwoli zoptymalizowa¢ koszty realizacji robét i ich etapowanie. Tym samym prosze réwniez
o zmiane przedmiaru robdt ziemnych.

Odpowiedz:

Prosze zastosowac zamiennie stabilizacje z dowozu - technologia wykonywanych prac zalezy
od Wykonawcy, przedmiar wskazuje jedynie na rodzaj nawierzchni, jakg nalezy zastosowac.

4, Prosze o informacje w jakiej formie nalezy zataczy¢ kosztorys ofertowy. Czy powinien
to by¢ kosztorys w wersji uproszczonej (cena jednostkowa, obmiar, warto$¢) z wykazaniem
narzutow (koszty posrednie, zysk)?

Odpowiedz:

Tak. Do oferty nalezy zatgczyC kosztorys w wersji uproszczonej.

5. W przedmiarze robdt branzy sanitarnej pkt. 1.8 KNRW 201/312/5 (1) Zasypywanie
wykopdw liniowych o $cianach pionowych, gtebokos$¢ wykopu do 3,0 m, grunt kategorii III i
IV, szeroko$¢ wykopu 0.8-1.5 m nie jest domysinie zawarta dostawa materiatu na zasypke
wykopéw. Czy dostawe materiatu na zasypke wykopdw nalezy uwzgledni¢ w tej pozydji
kosztorysu, czy nalezy dotozy¢ osobng pozycje zawierajaca kalkulacje indywidualng dostawy
materiatu nasypowego. Prosze o podanie ilosci materiatu nasypowego jaka nalezy uwzglednic¢
w ofercie.

Odpowiedz:

Cena piasku, zwiru do zasypki ma zawierac cene dostawy loko budowa.

6. Jakie elementy przejéciowe PCV - Zeliwo nalezy zastosowac do potaczenia czyszczakow
z rurg odprowadzajaca do studni ? Prosimy o uzupetnienie projektu o ten szczegdt oraz korekte
przedmiaru.

Odpowiedz:

Ceny ksztattek np. adapterow sg ujete w materiatach pomocniczych naliczanych w wys. 2.5%
od wartosci gtdwnego materiatu tj. rury PCV fi-160 mm

I Czy maszty oswietleniowe iluminacji nalezy uwzgledni¢ w wersji standardowej —
ocynkowane, czy ocynkowane i malowane proszkowo na okreslony kolor RAL?

Odpowiedz:



Nalezy przewidzie¢ maszty ocynkowane i malowane na kolor RAL.

8. Czy nalezy uwzgledni¢ maszty oswietleniowe o przekroju okragtym, czy o przekroju
wielokata?

Odpowiedz:

Nalezy przewidzie¢ maszty o przekroju okragtym.

9. Prosze o jednoznaczne okreslenie typu wysiegnikdw jakie nalezy zastosowac na
poszczegdlnych masztach oswietleniowych.

Odpowiedz:

Maszty sg przeznaczone do montazu lamp iluminacji kosciota dobor wysiegnikow montazowych
oraz ich lokalizacja na maszcie zalezy od prob oswietleniowych na obiekcie. Nalezy przyjac
maszty proste jako proste o wysokosci 8 m oraz wyposazone w poprzeczki metalowe o sredniej
dtugosci 1,5 m na kazdym maszcie.

10. Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ koszty wyciecia drzew oraz usuniecia korzeni? Z
dokumentacji projektowej wynika, ze takowa bedzie konieczna, a nie jest ona objeta
przedmiarami. Jezeli tak to prosze o uzupetnienie przedmiaru o wyciecie drzew oraz usunigcie
korzeni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykona wycinke drzew we wiasnym zakresie i na wilasny koszt w terminie
uzgodnionym z wykonawca robot budowlanych.

11. W projekcie umowy §3 ust. 7 pkt 15) zawarto, ze Wykonawca ma zapewnic staty nadzor
hydrogeologiczny. Prosimy o okreslenie zasadnosci ustanowienia nadzoru hydrogeologicznego
przy realizacji inwestycji, poniewaz zadna z decyzji administracyjnych udostepniona w
dokumentacji przetargowej nie narzuca takiego obowigzku.

Nadzér hydrogeologiczny ustanawia sie przy wykonywaniu robét zwigzanych m.in. z
wykonaniem odwiertéw majacych na celu eksploatacje wéd podziemnych, ich obserwacje i
pobieranie probek. W przedmiocie realizacji nie jest zawarty jakikolwiek zakres robot
wymagajacy nadzoru hydrogeologicznego.

Czy Zamawiajgcy miat na mysli zapewnienie nadzoru uprawnionego geologa do odbioru
poszczegodlnych warstw podbudowy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz z tresci § 3 ust. 7 pkt 15) wzoru umowy wynika jednoznacznie, iz
obowigzek zapewniania statego nadzoru hydrogeologicznego w trakcie prowadzenia prac
aktualizuje sie po stronie Wykonawcy, jezeli koniczno$¢ prowadzenia takiego nadzoru wynika
z obowigzujgcych przepiséw prawa lub wydanych decyzji administracyjnych.



12. W projekcie umowy §3 ust. 7 pkt. 5) zawarto, ze Wykonawca jest zobowigzany do
opracowania i wdrozenia Planu Operacyjnego Ochrony Przed Powodzig. Prosimy o okreslenie
zasadno$ci wymagania opracowania takiego planu przez Wykonawce. Plan Operacyjny
Ochrony przed powodzig wymaga dtugotrwatych analiz spoteczno-terenowo-hydrologicznych
oraz wigze sie z koniecznoscig poniesienia znacznych kosztéw. Prosze o korekte wzoru umowy,
poniewaz opracowanie takiego planu nie jest uzasadnione z punktu widzenia celu realizowanej
inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia § 3 ust. 7 pkt. 5) projektu umowy, ktéry otrzymuje brzmienie: ,5.
Zorganizowania terenu i zaplecza budowy, w tym miedzy innymi: ogrodzenia terenu budowy,
zorganizowania stanowiska p.poz., zapewnienia osSwietlenia terenu budowy, wykonania
wiasciwego oznakowania terenu budowy zgodnie z ustawg Prawo budowlane,”.

Ostateczna umowa z Wykonawcg bedzie uwzgledniata powyzszg zmiane.

13. Czy w ramach rozliczenia realizacji robét Zamawiajacy bedzie stosowat metode
ptatnosci split payment ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie stosowat metode ptatnosci split payment w ramach rozliczania realizacji
robét, o ile obowigzek stosowania takiej metody bedzie wynikat z obowigzujgcych przepisow
prawa.

14. W projekcie umowy 83 ust. 9 okreSlono, Zze materiat uzyskany w wyniku
demontazu/rozbidrki jest whasnoécia Zamawiajacego. Prosze o jednoznaczne okreslenie w jaki
sposob nalezy przygotowaC materiat z rozbiorki do przekazania Zamawiajgcemu (np.
paletowanie kostki). Prosze o uzupetnienie przedmiaru robét branzy drogowej o nakfady
zwigzane z paletowaniem i transportem materiatéw z rozbidrki.

Odpowiedz:

Materiat z demontazu powinien zosta¢ pozostawiany na terenie Klasztoru we wskazanym przez
Zamawiajacego miejscu w odlegtosci nie wiekszej niz 150 metrow od miejsca prowadzonej
inwestycji. Koszt paletowania oraz transportu do 150 metréw zawarty jest w pozycji 1.2.3
przedmiarow dla branzy drogowej (zjazdy, dziedziniec).

15. W projekcie umowy §3 ust. 10 pkt. 4) okreslono, ze wraz z protokotami odbioru nalezy
sktada¢ miesieczne raporty o postepie robdt, a §7 ust. 10 umowy mowi o rozliczaniu robét z
czestotliwoscig raz na kwartat. Prosze o doprecyzowanie, czy w ramach kwartalnych rozliczen
bedzie nalezato sporzadza¢ miesieczne raporty z przebiegu robét, czy rozliczenia beda
prowadzone raz w miesigcu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia § 3 ust. 10 pkt. 4) projektu umowy, ktory otrzymuje brzmienie: ,4)
sktada¢ Zamawiajacemu i inspektorowi nadzoru (tacznie z protokotami odbiorow robot)



kwartalne raporty w formie pisemnej z postepu robot, w tym: postep rzeczowy, informacje na
temat podwykonawcow, okolicznosci przerw, trudnosci realizacyjne, inne informacje
uzgodnione przez Strony mogace mie¢ istotny wptyw na realizacje Inwestycji itp.”

Ostateczna umowa z Wykonawca bedzie uwzgledniata powyzszg zmiane.

16. W zwigzku z ograniczeniem rozliczania rob6t do kwartalnych transz, a koniecznoscia
poniesienia przez Wykonawce znacznych naktadéw finansowych na samym poczatku realizacji
zadania (zamdwienie materiatdw nawierzchniowych — zaliczkowanie) prosimy o udzielenie
informacji, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zawarcie przez Wykonawceg umowy cesji
wierzytelnoéci na rzecz banku (kredyt w celu zachowania ptynnosci finansowej)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zgode na cesje wierzytelnosci Wykonawcy wynikajacych z zawieranej
umowy na rzecz banku.

17.  Prosze o przeanalizowanie wysokosci wymaganego we wzorze umowy ubezpieczenia
OC Wykonawcy z tytutu wykonywanej dziatalnosci — 1 min zt. Naszym zdaniem wymagana
suma gwarancyjna ubezpieczenia w wysokosci 1 min zt jest niewspdtmiernie niska do wartosci
specyficznego otoczenia w jakim beda realizowane roboty — zabytkowy obiekt Klasztorny o
wysokiej wartosci kulturowej, gdzie btad Wykonawcy moze spowodowac potezne w skutkach
straty materialne (uszkodzenia mechaniczne, podtopienia, uszkodzenie konstrukcji istniejacych
obiektdw, itp.), ktdre zostang pokryte przez ubezpieczyciela jedynie do kwoty 1 min zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia wymagania w zakresie wysokosci ubezpieczenia OC bez zmian.
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